
tng. 'I. Boháč, CSc.
Albertov 6
1 28 43 Praha 2
Tbl.; 22t951548
Fttx.. 221951 556
e ^ mai l. bo h nc @,natur. cuni. cz

Llniverzita Karlova
P říro dov ědec kó /alan l ta

odděl ení inženýrs ké geo lo gie

Baka|ářská práce Martiny Karpíškové
., Kritická pevnost terciérního j í|u z okolí Tábora,'

Vyjádření vedoucího práce

Cí|em práce by|o ověřit výs|edky dříve provedených zkoušek pevnosti na dané zemině a v
případě potvrzení anomá|ních hodnot se je pokusit vysvět|it.

V úvodníčásti práce je uveden princip smykové pevnosti zemin a faktory, které ji ov|ivňují'
Nás|eduje popis metodiky provedených zkoušek a jejich vyhodnocení. Ve čtvrté částije
popsán materiá| a shrnuty předchozívýs|edky. V|astní výsledky jsou popsány, diskutovány a
shrnuty v kapitolách 5 až 7.

Práce je zpracována peč|ivě, rukopis je napsán ve|mi dobře, s minimem drobných chyb,
překlepů. Z věcného hlediska nepovaŽuji za zce|a vysvětlené nás|ecJující otázky.

1. Cyk|ické zatěžování vzorku průběhu zkoušky při nejnižším komorovém t|aku
(100 kPa) v počátečnífázi zkoušky patrně ne|ze vysvět|it pouze vytvářením kontaktu
mezi horní destičkou vzorku a snímačem sí|y. Co se se vzorkem opravdu dě|o?

2. Lze souh|asit, že použití pitné vody pro přípravu rekonstituovaného vzorku by mě|o
být bez v|ivu na mechanické chovánízeminy' Lze aIe nějaký v|iv opravdu tak
rezoIutně vyIoučit, jak to činí autorka v části 6. Diskuze, str.2I?.

Konstatuji, že předložená práce nejen spInila, aIe daIeko překročiIa poŽadavky na
baka|ářskou práci. Autorka prostudovala řadu pramenů včetně cizo)azyČných' Prokázala
nejen velmi dobrou schopnost studia Iiteratury, aIe ivIastní experimentá|nípráce a
vyhodnocení výs|edků' Jejívysvět|eníanomá|ní pevnosti vlivem minera|ogie je ve|mi dobře
přijatelné' M. Karpíšková pracova|a samostatně a by|o skutečně radostné takovou
baka|ářskou oráci vést.

3l.srPna znnn-

.Jan Boháč

m k _b p,v yj a d re n i _v e d o u c i h o. o dt str 1 /1


